
Smlouva č. 7220171725 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 

Smluvní strany: 
Statutární město Brno 
se sídlem v Brně, Dominikánské náměstí. 196/1, 602 00 
k podpisu smlouvy pověřen: PaedDr. Jan Polák, CSc., vedoucí Odboru sociální péče Magistrátu města Brna  
IČ: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 111 211 222/0800 
(dále jen „město Brno“) 
 
a 
 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Brno, pobočný spolek 
se sídlem Křenová 219/66, Trnitá, 602 00 Brno 
IČO: 00426296 
zastoupený: Ivanou Holáskovou, ředitelkou 
Bankovní spojení: KB a.s., č.ú. 6539621/0100 
(dále jen "Oblastní spolek ČČK Brno“) 
(Ti oba společně pak „smluvní strany“) 

 
(dále jen „smlouva“): 

 
I. 

Preambule 
Vzhledem k tomu, že  
 
1. Vláda České republiky v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České 

republiky, vyhlašuje pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním 
výskytu koronaviru (označovaný jako SARS CoV-2) na území České republiky nouzový stav. 
 

2. Cílem města Brna je zajistit, po dobu trvání stavu nouze, zásobování obyvatel města potravinami, 
zejména pak seniory a občany v rámci karantény. 
 

3. Posláním Červeného kříže je mimo jiné spolupráce s veřejnou správou na poli sociálním, zdravotním 
a humanitárním, disponující potřebnou technikou a lidmi. 
 

dohodly se smluvní strany na spolupráci, jak je níže uvedeno. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Oblastní spolek ČČK Brno se zavazuje za podmínek upravených Smlouvou v konkrétních případech 
zajistit pro občany města Brna nákup a dovoz potravin a drogerie, příp. léků (dále jen „služba“). 

 
2. Oblastní spolek ČČK Brno zajistí nákup pro jednotlivé občany města Brna dle jejich poptávky a dovoz 

tohoto nákupu do místa jejich bydliště, popř. do jiného místa dle dohody. 
 

3. Oblastní spolek ČČK Brno je povinen zajistit poskytování služby pracovníkem vybaveným ochrannými 
pomůckami. Pracovník Oblastního spolku ČČK Brno je povinen na výzvu se prokázat jménem, 
průkazkou a případně občanským průkazem. Pracovník Oblastního spolku ČČK Brno je povinen 
dodržovat hygienická opatření přiměřená aktuální situaci (zejm. se vyvarovat podávání rukou, užívat 
roušku, příp. respirátor, rukavice atp.) 
 

4. Nákup potravin a drogerie bude objednáván dle čl. III. Smlouvy v běžném množství k denní spotřebě 
občana města Brna, přičemž limit na jeden nákup je 500,- Kč. Cenu samotného nákupu si hradí ten 
občan města Brna, kterému bude nákup zajištěn, a to v hotovosti při předání. 
 

5. Město Brno se zavazuje uhradit Oblastnímu spolku ČČK Brno cenu za poskytování služby, jejíž výše 
a podmínky fakturace jsou stanoveny v čl. IV. Smlouvy. 



III.
Specifikace předmětu plnění, doba a místo plnění

1. Město Brno telefonicky či e-mailem zašle Oblastnímu spolku ČČK Brno jméno, bydliště a kontakt na
občana města Brna a nákupní seznam za účelem uskutečnění nákupu potravin, drogerie, příp. léků
(dále jen „objednávka“).

2. Oblastní spolek ČČK Brno se zavazuje zaslat městu Brnu neprodleně po uskutečnění dodávky e-
mailem potvrzení o doručení objednávky. Potvrzení bude obsahovat číslo objednávky a čas příjezdu ke
klientovi.

3. Oblastní spolek ČČK Brno se zavazuje službu zajišťovat pro město Brno po dobu trvání stavu nouze od
8:00 do 18:00 hod.

4. Oblastní spolek ČČK Brno povede evidenci jízd a výkonů, které budou podkladem pro fakturaci.

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to po dobu trvání nouzového stavu vyhlášeného Vládou
České republiky.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Město Brno se zavazuje kompenzovat náklady vzniklé Oblastnímu spolku ČČK Brno v souvislosti
s poskytováním služby, a to uhradit náklady na přepravu nákupu občanům města Brna (dále jen „cena
za předmět plnění“).

2. Cena za předmět plnění je dohodnuta následovně:
- cena za pomoc na vyžádání je 150,- Kč/hod./pracovník
- cena za 1 (jeden) ujetý kilometr činí 7 Kč

3. Celkový objem finančního plnění je sjednáván do výše 200 000,- Kč.

4. Oblastní spolek ČČK Brno není plátce DPH, uvedené ceny jsou tedy konečné a zahrnují veškeré
náklady na provoz služby.

5. Cena bude uhrazena městem Brnem bezhotovostně na bankovní účet Oblastního spolku ČČK Brno na
základě faktury, vystavené Oblastním spolkem ČČK Brno po odsouhlasení předložené evidence jízd
souvisejících s poskytováním služby městem Brnem. Oblastní spolek ČČK Brno je oprávněn vystavit
fakturu po ukončení toho kterého měsíce.

6. Lhůta splatnosti faktury se sjednává v délce 30 od jejího doručení městu Brno.

7. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem. V případě, že faktura nebude obsahovat
zákonné náležitosti, je město Brno oprávněno fakturu vrátit k doplnění či opravě.

8. Vrátí-li město Brno vadnou fakturu druhé smluvní straně, dnem odeslání přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Dnem doručení bezvadné faktury městu Brnu začíná běžet nová 30denní lhůta splatnosti.

9. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu města Brna.

V.
Komunikace smluvní stran

1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami dle smlouvy je činěna elektronickou poštou.

Kontaktní osoba za město Brno: Mgr. Monika Škorpíková
Adresa: Koliště 19, 601 67 Brno
Tel./fax:
E-mail:

Kontaktní osoba za Oblastní spolek ČČK Brno: Ivana Holásková
Adresa: Křenová 66, Brno 602 00
Tel/fax :
E-mail:



  
2. Výše uvedené adresy či spojení mohou být měněny jednostranným oznámením doručeným smluvní 

stranou druhé smluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou následující pracovní den od 
doručení takového oznámení druhé smluvní straně. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí právním řádem České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou řešeny, pokud možno, nejprve 
smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny u věcně a místně příslušných soudů 
v souladu s účinnými právními předpisy České republiky. 
 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním 
smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů. 
 

4. Oblastní spolek ČČK Brno není oprávněn proti svým jakýmkoliv případným pohledávkám a/nebo jejich 
částem za městem Brnem započíst pohledávky města Brna a/nebo jejich části za Oblastním spolkem 
ČČK Brno. 
 

5.   Postoupení práv a povinností ze Smlouvy včetně případného postoupení pohledávek ze Smlouvy, 
případně postoupení smlouvy jako celku a/nebo její části může Oblastní spolek ČČK Brno platně 
uskutečnit pouze na základě předchozího písemného souhlasu města Brna.  
 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
 

7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě vyhotovení 
obdrží město Brno a jedno vyhotovení obdrží Oblastní spolek ČČK Brno. 
 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
 

9. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 
 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že plnění z této smlouvy je možné a předmět smlouvy neodporuje ani 
neobchází zákon, ani se nepříčí dobrým mravům. 
 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné, 
vážné a omylu prosté vůle, že si ji řádně přečetly, bezezbytku porozuměly jejímu obsahu, souhlasí 
s ním a na důkaz toho k ní zástupci smluvních stran připojují své podpisy. 

 
 
V Brně, dne: 17. 3. 2020    V Brně, dne: 24. 3. 2020 
 
 
Za město Brno:                  Za Oblastní spolek ČČK Brno: 
 
 
 
 
_____________________________   ________________________________ 
PaedDr. Jan Polák, CSc.    Ivana Holásková 
vedoucí Odboru sociální péče MMB   ředitelka Oblastního spolku ČČK Brno 


